
Федеральное медико-биологическое агентство 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 
медицинской помощи и медицинских технологий 

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« Л  $  у> 2023 г. № АПО о 9  /
----------  ----------------- ^ ^ -------

Об утверждении скидки 40% для сотрудников ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России при прикреплении для сдачи 
кандидатских экзаменов
без освоения программы подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре Академии 
постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

В целях стимулирования сотрудников к соисканию ученой степени кандидата 
наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре,

П Р ИКАЗ ЫВ А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2023 акцию «Скидка 40% для 
сотрудников ФГБУ ФНКЦ ФМБА России при прикреплении для сдачи 
кандидатских экзаменов без освоения программы подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре Академии постдипломного 
образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России» согласно Приложению №1 к 
настоящему приказу.
2. Проректору по научной работе Академии постдипломного образования 
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России Кочубей А.В. ознакомить заведующих 
кафедрами Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА 
России с порядком проведения акции в срок до 30.09.2023 г.
3. Начальнику контрактного отдела Уйбе Е.Н. ознакомить сотрудников 
контрактного отдела с правилами заключения договоров об оказании платных 
услуг с сотрудниками ФГБУ ФНКЦ ФМБА России для подготовки к сдаче 
и/или сдачи кандидатских экзаменов в срок до 30.09.2023 г.
4. Руководителю службы маркетинга Головачук Е.А. обеспечить размещение 
информации об акции на сайте в срок не позднее 30.09.2023 г.
5. Приказ вступает в силу с даты подписания.

Ректор Троицкий А.В.



Приложение № 1

К приказу №АПО -з от ■ /  3 ? -

Описание акции «Скидка 40% для сотрудников ФГБУ ФНКЦ ФМБА 
России при прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов без 

освоения программы подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре Академии постдипломного образования 

ФГБУ ФНКЦ ФМБА России»
Название акции: «Скидка 40% для сотрудников ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 
при прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России»

Период действия акции: с 01.10.2023 по 01.10.2024.

Цель акции: стимулирование сотрудников к соисканию ученой степени 
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре

Механика акции:
- сотрудникам ФГБУ ФНКЦ ФМБА России при прикреплении для сдачи 
кандидатских экзаменов без освоения программы подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре Академии постдипломного 
образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России предоставляется скидка 40% на 
образовательные услуги по подготовке к сдаче кандидатских экзаменов по 
всем дисциплинам и всем типам программ подготовки.

- денежные средства, полученные от сотрудников ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 
по договорам об оказании платных услуг для подготовки к сдаче и/или сдачи 
кандидатских экзаменов, полностью направляются на оплату труда научно
педагогических сотрудников, задействованных в подготовке к сдаче и приеме 
кандидатских экзаменов в Академии постдипломного образования ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России.

Вид, ф орм а  
п од го товки Услуга С ки д ка

И стория и 

ф и л осо ф и я

П о д го то в к а  к сд аче  и сд ача экзам е н а  (о б р а зо ва те л ьн ы е  
усл уги : 6 зан яти й  по 2 ака д е м и че ски х часа + у ч е б н о 
м е то д и че ск и е  м ате р и ал ы  + р а сп и сан и е  зан яти й  и 
п о л ь зо в а н и е  в п р о ц ессе  по д гото вки  научной 
б и б л и о те ко й , у ч е б н о -м е то д и ч е ски м и  каб и н етам и , 
уч е б н ы м  о б о р уд о ва н и е м , ины м и м ате р и ал ьн ы м и 40%

науки ср е д ств ам и  А ка д ем и и  п о стд и п л о м н о го  о б р азо в ан и я  
Ф ГБ У  Ф Н К Ц  Ф М Б А  России, и эксп ер тн ы е  услуги  работы  

экза м е н а ц и о н н о й  ко м и сси и  по д и сц и п л и н е , и 
гр уп п о в ую  ко н сул ьтац и ю  по во п ро сам  о р ган и зац и и  и 
п р о в е д е н и я  экзам е н о в)

А н гл и й ски й
язы к С д ача  экзам е н а 40%



(эк сп е р тн ы е  усл уги  рабо ты  экза м е н а ц и о н н о й  ком и сси и  
по д и сц и п л и н е  и гр уп п о вую  ко н сул ьтац и ю  по во п ро сам  
о р га н и за ц и и  и пр овед е н и я экзам ен о в)

С п е ц и а л ь н о сть

С д ача  эк за м е н а

(эк сп е р тн ы е  усл уги  работы  экза м е н а ц и о н н о й  ком и сси и  
по д и сц и п л и н е  и гр уп п о вую  ко н сул ьтац и ю  по во п р о са м  
о р га н и за ц и и  и пр о в ед е н и я  экзам е н о в)

40%

Условия предоставления аукционных скидок:

• Скидка предоставляется лицам, основным местом работы которых на 
момент прикрепления для сдачи кандидатских экзаменов в Академии 
постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России является 
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России. Основанием для скидки является справка 
с места работы, предоставляемая соискателем в контрактный отдел при 
заключении договора об оказании платных услуг для подготовки к сдаче 
и/или сдачи кандидатских экзаменов.

• Скидка предоставляется от стоимости образовательных услуг по 
подготовке к сдаче кандидатских экзаменов по действующему на 
момент заключения договоров прейскуранту.

• Скидки не суммируются с другими скидками и специальными 
предложениями, действующими в период проведения акции.

Целевая аудитория: сотрудники ФГБУ ФНКЦ ФМБА России



Визы согласовании

К приказу Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

___________________ от Л f  _________ 2023 г.

«Об утверждении акции «Скидка 40% для сотрудников ФГБУ ФНКЦ ФМБА России при 
прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Академии постдипломного 
образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России»

Проректор но научной работе 

Начальник контрактного отдела 

Замгендиректора по научной работе 

Руководитель службы маркетинга 

Главный бухгалтер 

Руководитель юридической службы

/7 Кочубей Аделина Владимировна

: _____________ Уйба Елена Николаевна

Смирнов Александр Вячеславович 

Головачук Екатерина Анатольевна 

Данилкина Татьяна Викторовна 

Кашина Инна Николаевна


